УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

№      69                              «   15    »    февраля  2018г.

 Об организации работы и усилении

контроля по недопустимости случаев физического или психологического

насилия по отношению к воспитанникам и обучающимся образовательных

организаций, устранении всех причин и условий им способствующих

     В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности воспитанников и

обучающихся образовательных организаций Юргинского муниципального района, а

так же в связи со случаями жестокого обращения с несовершеннолетними:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить схему выявления фактов жестокого обращения с воспитанниками и

обучающимися в образовательных организациях Юргинского муниципального

района (приложение 1).

     2. Руководителям образовательных организаций Юргинского муниципального

района организовать:

    2.1. информационно - разъяснительную работу с педагогами и обслуживающим

персоналом, обеспечивающую профилактику, выявление и контроль фактов

проявления физического и психологического насилия по отношению к

воспитанникам и обучающимся.

    2.2. информационно – разъяснительную работу с родителями (законными

представителями), направленную на предупреждение (профилактику) насилия над

собственным ребенком.

3. Приказ вступает в законную силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

образования                                         Ю.С. Гуньчихина

Приложение № 1

к приказу Управления образования

№            от «      »    февраля   2018 г

Схема выявления фактов жестокого обращения

с воспитанниками и обучающимися

1 – педагог незамедлительно информирует администрацию образовательной

организации о случаях насилия, жестокого обращения;

2 - администрация образовательной организации незамедлительно информирует

управление образования о случаях насилия, жестокого обращения;

3 - администрация образовательной организации информирует органы внутренних

дел о случаях насилия, жестокого обращения.

Педагог

Администрация ОО

ОВД

Управление

образования

1

2
3